

SKRÓTEM

◆ **PRAWO**
Sąd za zamkniętymi drzwiami

Dziesiątki policjantów będą strzeżły bezpieczeństwa uczestników rozpoczynającego się dziś po raz drugi procesu w sprawie porwań. Na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego w Olsztynie zasiądzie 17 oskarżonych.

Proces rozpoczął się pół roku temu, ale ze względu na wątpliwości prawne został przerwany. Dziś startuje ponownie. Ze względów bezpieczeństwa rozprawa zacznie się po południu, już po zakończeniu normalnych godzin pracy olsztyńskich sądów. Zanim na salę zostaną prowadzeni oskarżeni, cały gmach zostanie przeszukany przez pirotechników.

Za udział w co najmniej trzech porwaniach olsztyńskich przedsiębiorców i syna jednego z nich odpowie 17 osób. Oskarżonym grożą kary od roku do 10 lat więzienia. Grupa działała na przełomie lat 1999-2000.

CSZ

◆ **PROCES. Porywacze przed sądem**

Przed olsztyńskim Sądem Okręgowym wyjaśnienia składali wczoraj kolejni podejrzani o udział w porwaniach olsztyńskich przedsiębiorców.

Żadna z oskarżonych osób nie przyznała się dotąd do zarzucanych czynów. obrońca jednej z nich dowodzi, że jego klient nie jest tym, o którym mówią świadkowie. Świadek oskarżenia podtrzymał wcześniejsze zeznania i nadal twierdzi, że siedzący na sali mężczyzna brał udział w porwaniu.

Dotychczas wyjaśnienia składało 13 z 16 oskarżonych. Trzej ostatni będą zeznawali w najbliższy poniedziałek.

Oskarżycielem posiłkowym w procesie jest Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie na rzecz Bezpieczeństwa założone po serii porwań. Reprezentują je mecenasi: Maciej Dubois i Wojciech Brochwicz.

CSZ

◆ **OLSZTYN. Sądowy finał porwań**

Dziś Sąd Okręgowy w Olsztynie ogłosi wyrok wobec sprawców porwania Zbigniewa Ł., właściciela olsztyńskiego salonu samochodowego, a także osób winnych trzech innych porwań, które jesienią 2000 roku wstrząsnęły nie tylko Olsztynem.

Dla dwóch głównych oskarżonych — Piotra M. z Olsztyna i Sławomira Cz. z Żyrardowa prokurator zażądał kar po 15 lat więzienia z prawem do warunkowego zwolnienia dopiero po 13 latach. Dla innych olsztyńskich uczestników porwań Sebastiana Rz. Mariusza Ch. i Andrzeja Z. prokuratura domagała się kar po 10 i 12 lat więzienia. Podobnie dla oskarżonych w tym procesie mieszkańców Łodzi, Mariusza R. Zbigniewa Ś. i Witolda W., zamieszanych w porwanie w październiku 2000 r., syna biznesmana.

bs